CÂMARA MUNICIPAL

CONTROLADORIA

PRODUÇÃO LEGISLATIVA

www.camaraitapemirim.es.gov.br/ http://controladoria.camaraitapemirim.es.gov.br/portal/ www.splonline.com.br/camaraitapemirim/

1

INDICAÇÃO N.       / 2018
Autor: Vereador Lenildo Henriques

Senhor Presidente,
Caros Edis.

Reitero a indicação N.30/2017 ao  Excelentíssimo  Sr. Prefeito Municipal de Itapemirim,   Dr.
Thiago Peçanha Lopes, após  satisfeitas  as  formalidades  regimentais  e  ouvido
esclarecido plenário, a necessidade e conveniência de determinar à Secretaria Municipal
de Obras e Urbanismo, que realize estudos visando a pavimentação asfáltica com
implantação de canaletas e meio-fio na estrada que liga a casa de Evani Silveira,
circulando pela fábrica de cachaça até a Igreja Católica "Nossa Senhora da Penha",
em Brejo Grande do Norte, neste município.

            Sala das Sessões,
   Itapemirim -ES, 15 de março de 2018

   Lenildo Henriques
   Vereador- PP

Justificativa:

A presente indicação visa atender antiga reivindicação dos moradores da comunidade
supracitada que utilizam desta estrada, que atualmente se encontra em péssimo estado de
conservação, acarretando grande dificuldade de locomoção, principalmente nos dias de
chuva.

Vale ressalta que esta via é muito utilizada e possui grande fluxo de veículos que a utilizam
para o escoamento da produção agrícola e pecuária dos pequenos produtores de nossa
região.

 Sendo assim, esperamos que o Senhor Prefeito acate nossa indicação proporcionando a
realização desta benfeitoria em prol da comunidade.

		2018-03-15T10:49:25-0300